中国五矿化工进出口商会

                                         五化商矿函（2024）53 号

关于举办第 31届中国五矿化工行业

高质量发展大会的通知

各相关企业：

中国五矿化工进出口商会和上海钢联电子商务股份有

限公司将于 2024 年 5 月 28-30 日在浙江省台州市共同主办

第 31 届中国五矿化工行业高质量发展大会（原商会年会）。

会议将举办钾肥、卫生陶瓷、废钢、再生有色产品、铜棒及

五金卫浴等分论坛，同期召开商会理事会、常务理事会、会

长全会和全国五矿企业茶叙活动，参会代表涵盖有色及黑色

金属、石油化工、五金建材、水暖卫浴等行业上下游产业链。

今年，我国外贸发展面临的外部形势更加严峻。国际需

求不振，世界经济仍然低迷，国际货币基金组织预测，全球

经济增速将降至 2.9%，同时国际贸易保护主义抬头，地缘政

治冲突加剧，外溢风险显著上升。为帮助企业增强应对风险

和高质量发展能力，本次会议将邀请商务部、国税总局、海

关总署、人民银行及知名专家学者就外贸形势、海关监管通

关政策、出口退税政策、外汇走势、宏观经济和中美关系等

热点议题展开讨论，为企业搭建更专业、更高端、更权威的

交流平台。

现将会议具体安排通知如下：

一、会议酒店

台州白天鹅酒店(国际会议中心)，台州路桥区路北街道

论坛路 1 号（台州国际会议中心），电话：0576-88811111。

二、会议费用

会议费 3500 元/人（不含住宿费）。同一公司报名 2 人

可享受 10%折扣，3 人或以上可享受 15%折扣。

拟于 5 月 30 日上午参观台州民营经济展示中心，下午

参观台州国际再生金属交易中心，名额有限，免费参加。

三、住宿费用

会议酒店为台州白天鹅酒店，住宿按报名付款顺序先到

先得。此外，安排台州皇冠假日酒店（路桥区双水路 999 号）

为配套住宿酒店，距离会议酒店约 10 分钟车程，将安排大巴

接驳。

单、标间：400 元/晚（含早餐），预定酒店请与商会联

系，住宿费用请单独与酒店结算。

四、汇款账号

开户名称：中国五矿化工进出口商会

开户银行：广发银行北京车公庄支行

账    号：137121516010019436

五、会议合作

会议诚招各种形式的合作单位，遵循自愿公平原则，如

有合作意向，请与会务组联系。详见附件 2。

六、联系方式

矿产品部：刘雨薇/刘倩/檀学舟

电话：010-8569 2702/13810443302（同微信号）

      010-8569 2822/18614081661

      010-8569 2827/13683592257

附件：1.会议日程

      2.会议合作

      3.会议报名表

中国五矿化工进出口商会

2024 年 3 月 11 日

附件 1：

会议日程

5 月 28 日报到，5 月 28 日下午商会理事会和会长全会，全国五矿企业茶叙活动。

第 31届中国五矿化工行业高质量发展大会

（5 月 29 日 二楼华夏厅）

09:00-09:15 会议致辞

09:15-09:45
我国外贸形势及政策解读

--商务部外贸司

09:45-11:00
中国宏观经济走势及面临的挑战与机遇

--杨瑞龙，中国人民大学校务委员会副主任，一级教授

11:00-12:00
中国与美国:通往新平衡的艰难历程

--王正绪，浙江大学公共管理学院教授，博士生导师

12:00-13:30 自助午餐

14:00-15:15
 人民币汇率趋势及对我国进出口贸易的影响

--王宇，中国人民银行研究局前副局长

15:15-16:00
海关监管及通关新政策解读

--海关总署相关司局

16:00-16:45
2024 年我国出口退税最新政策解读

--国家税务总局相关司局

16:45-17:30
企业家看形势

--中国民营经济研究会、中国物流与采购联合会及相关企业

18:30-20:00 招待晚宴

2024中国五矿化工进出口商会钾肥论坛

（5 月 30 日 二楼华夏厅）

09:00-09:30

会议致辞

中国五矿化工进出口商会    会领导

中农控股股份有限公司      公司领导

09:30-10:00 部分省级商务主管部门发言（待定）

10:00-10:30 全球钾资源勘探情况   乜贞，中国地质科学院矿产资源研究所

10:30-10:50 茶歇

10:50-11:20 全球化肥市场分析及展望   解方，阿格斯首席分析师

11:20-11:50 俄罗斯化肥市场情况介绍   乌拉尔钾肥公司

12:00-13:00 自助午餐

14:00-14:30 我国化肥进出口情况     中农控股股份有限公司

14:30-15:00 老挝钾肥开发情况       亚钾国际

15:00-15:30 我国氢氧化钾市场情况   华融化学

15:30-16:00 2024 年东北地区化肥市场情况   倍丰集团

16:00-16:20 2024 年 1-4 月我国钾肥进口情况  中国五矿化工进出口商会

18:00-20:00 爱普控股集团有限公司招待晚宴

卫生陶瓷分论坛

（5 月 30 日 一楼琼钩厅）

09:00-09:30
卫生陶瓷产品设计研发趋势

--嘉宾待定

09:30-10:00
2024 年卫生陶瓷贸易现状及新发展、新机遇

--嘉宾待定

10:00-10:30
卫生陶瓷行业面临现状及后市展望

--嘉宾待定

10:30-11:00
2024 年卫生陶瓷产品在终端市场中面临的机遇和挑战

--嘉宾待定

11:00-11:30
2024 年中国陶瓷设备市场解读及后市展望

--嘉宾待定

铜棒及五金卫浴分论坛

（5 月 30 日 一楼台州厅）

09:00-09:30
再生黄铜在阀门卫浴领域应用现状及发展趋势（应用）

拟邀嘉宾：丁家圆，海亮股份科宇金属材料公司技术部部长

09:30-10:00
2024 年五金卫浴进出口贸易现状及新发展、新机遇（进出口）

拟邀嘉宾：浙江省水暖卫浴阀门行业协会

10:00-10:30
五金及卫浴行业面临现状及后市展望（五金卫浴行业）

拟邀嘉宾：中国建材市场协会卫浴分会

10:30-11:00 2024 年黄铜棒在终端领域中面临的机遇和挑战（前景）

拟邀嘉宾：广东伟强铜业科技有限公司

11:00-11:30
2024 年中国铜加工市场解读及后市展望（铜棒行业）

李成阳，上海钢联铜加工分析师

再生有色金属分论坛

（5 月 30 日 一楼台州厅）

14:00--14:30
再生有色金属助力产业绿色低碳发展模式探讨

拟邀嘉宾：李士龙，中国再生资源产业技术创新战略联盟理事长

14:30--15:00
台州再生金属价格指数及配套供应链平台赋能服务产业模式

拟邀嘉宾：沈家余，台州国际再生金属有限公司董事长

15:00--15:30
再生铜材在线缆产业领域中的发展前景分析

拟邀嘉宾：章立明，全国线缆商协会联席会主席

15:30--16:00
海外再生金属供应情况及未来展望

拟邀嘉宾：知名进口贸易企业

16:00--16:30
废铜铝加工利用行业规范政策解析

拟邀嘉宾：张深根，北京科技大学教授

16:30--17:00
2024 年再生有色市场分析及展望

嘉宾：上海钢联电子商务股份有限公司

废 钢 分 论 坛

（5 月 30 日 一楼碧落厅）

09:30--09:35 致辞

09:35--10:00 再生资源-塑造产业发展新标杆

浙江新世纪

10:00--10:20
2024 年上半年废钢市场回顾及下半年展望

上海钢联废钢分析师

10:20--10:45
加强合作 共建再生金属产业新发展

台州巨东

10:45--11:05
废钢智能判级系统赋能循环经济产业

待定

11:05--11:30
论坛环节

代表钢厂、大型废钢基地

 (注：演讲嘉宾及顺序以最终议程为准）

附件 2：

会议合作

类型 收费标准 享受服务内容

联合主办单位 40 万

1.六个标准展位         2.会场内展板喷绘

3.晚宴 VIP 主桌         4.免费参会（含住宿）

5.会场播放公司宣传片   6.会议背景板和会刊宣传

特别合作单位 20 万

1.四个标准展位         2.会场内展板喷绘

3.晚宴 VIP 主桌         4.免费参会（含住宿）

5.会场播放公司宣传片   6.会议背景板和会刊宣传

合作单位 10 万元

1.两个标准展位         2.会场内展板喷绘

3.晚宴 VIP 主桌         4.两名免费参会名额（含住宿）

5.会场播放公司宣传片   6.会议背景板和会刊宣传

鸣谢单位 5 万元
1.会场内展板喷绘       2.晚宴 VIP 主桌

3.一名免费参会名额     4.会议背景板和会刊宣传

参会代表证 5 万元 1.代表证印刷公司名称   2.会刊宣传  3.一名免费参会名额

会议资料袋 5 万元 1.资料袋印刷公司名称   2.会刊宣传  3.一名免费参会名额

会议标准展位 2 万元 标准搭建（含喷绘设计，配座、椅、矿泉水等）

   会议诚招各种形式的合作单位，遵循自愿公平原则，如

有合作意向，请与会务组联系。

附件 3：

参会报名表

单位名称

姓名 职务 手机 微信号

发票邮寄地址

联系人及电话（如与参会代表不一致请填此栏）

住宿时间：28 日□     29 日□      30 日□

房    型：标间□     大床□  （400 元/晚含早）

参会费用：3500 元/人（不含住宿费），同一公司报名 2 人可享受

10%折扣，3 人或以上可享受 15%折扣。

会议费请汇到商会账户

开户名称：中国五矿化工进出口商会

开户银行：广发银行北京车公庄支行

账    号：137121516010019436